TACHIKAWA JC PRESS RELEASE

報道関係者各位

公益社団法人立川青年会議所

理事長 迎 浩一朗

wellvoiceむらやま市民討議会の開催について

広報及び取材のお願い

【 開催内容 】

市民自らが「まち」の事を考え、「住みやすく・楽しい」武蔵村山を創造すべく本事業を開

催致します。市内在住の 5,000世帯を無作為に抽出し参加者（先着 30名）を募り、地域や

社会の諸問題をテーマに討議を行い、合意形成された意見を行政・地域に提言致します。

【 討論内容 】

隣接する立川市が駅前を中心に巨大都市化を図る中で、武蔵村山市は武蔵野の自然を色濃

く残す素晴らしいまちです。そのまちを、新青梅街道の拡幅事業やモノレールの延伸計画

を受けて、立川のように都市化を進めていくのか若しくは、今のままの自然を残すまちづ

くりを目指すのか、それとも都市化と自然の良さを両立させた発展が可能なのか、あらゆ

る可能性について市民の皆さんで話し合って頂き、より良いまちにする為の方策を発表致

します。

専門家や地域で活動する市民の方からの情報提供を交え、武蔵村山市のあらゆる地域から

集まった市民の皆さんの討議会です。

報道各社の皆様におかれましては、積極的な取材を宜しくお願い申し上げます。

日時  2013年 9月 8日(日) 9:30〜16:30（開場 9:00）

場所    武蔵村山市役所 4階会議室（武蔵村山市本町 1-1-1 TEL 042-565-1111）

主催    公益社団法人 立川青年会議所    後援  武蔵村山市

【 連絡先 】

■団体名     公益社団法人 立川青年会議所

■代表者名    理事長 迎 浩一朗

■事務局     公益社団法人 立川青年会議所 事務局

立川市曙町 2-38-5 立川ビジネスセンタービル 12 階

TEL：042-527-1001 FAX：042-527-6600 E-mail：info@tachikawajc.or.jp

連絡可能時間帯 10：00〜17：00

■担当者委員会  地域交流委員会 委員長 三宮 毅彦（さんのみや たけひこ）

携帯電話 090-9804-1946

■関連ＵＲＬ http://www.tachikawajc.or.jp